
 
 

 

COMUNE DI BIONAZ 

COMMUNE DE BIONAZ 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 

 
 

 
 

   

 
************************************************************ 

 

ORDINANZA N. 25/2023 
 
OGGETTO: MODIFICA ORDINANZA N.RO 23/2023 DEL 21/08/203 - REVOCA 
ORDINANZA N.RO 24 DEL 26/08/2023           

 
IL SINDACO 

 

RICHIAMATE le seguenti ordinanze: 

 l’ordinanza sindacale n. 23/2023 in data 21 agosto 2023; 

 l’ordinanza sindacale n.ro 24 in data 26 agosto 2023; 
 
PRESO ATTO, su indicazione dei competenti uffici dell’amministrazione regionale, in 
merito alle condizioni meteorologiche previste nella notte tra DOMENICA 27 e LUNEDI’ 
28 agosto 2023; 

 
VISTA la legge 8 giugno 1990, n. 142, recante “Ordinamento delle autonomie locali”; 
 
VISTO l’art. 15 della legge 24 febbraio 1992, n. 225, recante “Istituzione del Servizio 
nazionale della protezione civile”; 
 
VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 
285, come modificato con decreto legislativo 10 settembre 1993, n. 360 e s.m.i.; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con decreto del 
Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495, come modificato con decreto del 
Presidente della Repubblica 26 aprile 1993, n. 147 e s.m.i.; 
 
VISTA la legge 15 maggio 1997, n. 127, recante "Misure urgenti per lo snellimento 
dell'attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo; 
 
VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, recante “Sistema delle autonomie in 
Valle d'Aosta” aggiornata alla L.R. 31.03.2003 n. 8 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 



 
ORDINA 

 con decorrenza immediata la revoca dell’ordinanza sindacale n.ro 24/2023 del 26 
agosto 2023;  

 la modifica dell’ordinanza n.ro 23 del 21 agosto 2023, per le giornate del 27 e 28 
agosto 2023. La SR n° 28 sarà chiusa al traffico pedonale e veicolare dalle ore 23.00  
fatta salva la possibilità di valutare una chiusura anticipata nel caso di condizioni 
meteorologiche particolarmente avverse del 27 agosto alle ore 6.00 del 28 agosto, 
dal km 17,700– Loc.  Les Places del  Comune di Bionaz , fatta eccezione peri mezzi 
di soccorso. 

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza tutti i funzionari e gli agenti di 
cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992. 
 

I trasgressori saranno perseguibili secondo le modalità di legge. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo pretorio on-line sul sito istituzionale 
del Comune di Bionaz ed è altresì trasmesso alla Presidenza della Regione, alla Protezione 
Civile regionale, alla Struttura Viabilità, alla Stazione Forestale di Valpelline. Alla Stazione 
Carabinieri di Valpelline e alla CUS. 
 
Bionaz, lì 27 agosto 2023 
 
 Il Sindaco 

Valter NICASE 
Documento firmato digitalmente  

 
 
 
 
 
 
 


